Tὸ κατὰ πόδας. Debitores tuos quibuscumque rationibus debere tibi pecuniam si probaveris, ad solutionem compellat aditus Praeses provinciae. Neque obstat tibi amissio instrumentorum, si modo manifestis probationibus eos tibi debere ostenderis. *Manifestis probationibus*. Observanda est illatio, ab eo scilicet, qui instrumenta non habet, manifestas probationes exigi. Nam qui instrumentum habet, ad praesumptionem debiti id profert. Itaque reus, si fidem instrumenti arguere velit, ipse probare debet.

LXI. Si cum duo in creditum ivissent¹⁾, et unum idemque instrumentum accepissent, alter ut falsarius accusatus et victus sit, hoc nihil impedit, quominus alter agere possit.

1) si cum duo in creditum ivissent] Theodori. Si quis prolatō instrumento quasi falsarius damnatus sit, non ideo prohibetur alius eodem instrumento uti. Dicitur enim lib. 7. tit. 60. const. 1. res inter alios iudicatas alii non nocere. Memineris const. 29. tit. 15. libri propositi. Nec obstet const. 8. tit. 22. lib. 9. Lege ipsam.

Nicaei. Excipias cap. ultimum tit. 40. lib. 8. Codicis, quo dicitur: Cum plures a pluribus stipulati sunt, vel unus a pluribus, vel plures ab uno, si quidam ex reis promittendi debitum agnoverint, et ut solverent, conveni fuerint, vel unus quibusdam solverit, quaeritur, an ex eo ceteris praeiudicetur, vel exceptionem habeant. Et dicimus, ceteros praeiudicium pati, cum una eademque res sit. Sit igitur unius agnitus generalis. Et nullus existimet, illam constitutionem huic refragari. Hanc enim, ut dixi, excipias. Nam specialis est in reis stipulandi et promittendi, neque in aliis obtinere debet. Et merito: est enim unum idemque debitum, et rei promittendi, licet plures sint, pro una tamen persona habentur: ideoque unius professio ceteris nocet. Similiter unius conventio praescriptionem interrumpit et actionem perpetuat etiam adversus eos, qui non conventi sunt.

LXII. Qui apud acta professus est¹⁾, se non usurum instrumento, eo non amplius utitur.

1) qui apud acta professus est] Qui apud acta renuntiavit alicui instrumento, eo uti non potest. Didicisti enim lib. 1. tit. 3. const. 20. et lib. 2. tit. 3. const. 29. licere cuique iura sua contempnere.

Tὸ κατὰ πόδας. Si adversarius tuus apud acta Prae-
sidis provinciae, cum fides instrumenti prolati in du-

o) Cap. 60. legitur apud Harm. I. 8. §. 7. et Attal. tit. XVII. §. 10. p) Harm. δειχθῆναι. q) Sic lego. Fabr. αντά. gg) Adde τοῦ αντι καθ. r) Malim ἐργούετω: et nemo audeat negligere hanc constitutionem. rr) Cap. 62. totidem verbis legitur in Syn. p. 232. et apud Harm. I. 8. §. 6.